Atención al Ciudadano: 
Amparo Bautista Torres 

Elaboración y acopio de información: 
Equipo de la Oficina de Quejas, Reclamos y Atención al 

Ciudadano 

1. Total de Peticiones Recibidas 

En el mes de marzo de 2018 se recibieron un total de seiscientas treinta y dos (632) peticiones a través 

de los distintos canales de atención habilitados en la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, 

clasificadas en las distintas tipologías establecidas en el aplicativo Bogotá Te Escucha - Sistema Distrital 

de Quejas y Soluciones.

[...]

del total de peticiones registradas en el aplicativo Bogotá Te Escucha - Sistema Distrital de Quejas y 

Soluciones, seguido por el canal telefónico y el correo electrónico, los cuales representan el 14% y 7% 

respectivamente. 

3. Tipología o Modalidades 

Del total de seiscientas treinta y dos (632) peticiones recibidas en el mes de marzo de 2018, quinientas 

ochenta y tres (583) peticiones corresponden a la tipicidad de Solicitud de Acceso a la Información, 

representando el 92,25% del total de peticiones registradas en el aplicativo Bogotá Te Escucha - Sistema 

Distrital de Quejas y Soluciones. 

Los tres (3) registros tipificados como Consulta por los ciudadanos corresponden en realidad a

[...]

Defensor del Ciudadano 7 6 1,0% 

División de Recursos Físicos 4 2 0,5% 

Total 5 Primeras Dependencias 612 581 97,1% 

Otros Dependencias 20 16 2,7% 

Total General 632 597 100,0% 

Del total de seiscientas treinta y dos (632) peticiones recibidas en el mes de marzo de 2018, quinientas 

noventa y siete (597) peticiones, que representan el 94,5% del total de peticiones registradas en el 

aplicativo Bogotá Te Escucha - Sistema Distrital de Quejas y Soluciones, fueron cerradas dentro de la 

oportunidad establecida en la ley y reglamentos internos. 

La Oficina de Atención a la Ciudadanía respondió quinientas cuarenta y siete (547) peticiones del total de 

quinientas cuarenta y siete (547) requerimientos recibidos en el mes de marzo de 2018, teniendo en 

cuenta que la mayoría de peticiones fueron de solicitud de acceso a la información en eventos, ferias y 

servicios donde participa la Oficina de Quejas, Reclamos y Atención al Ciudadano, siendo atendidas de

[...]

Soluciones en el mes de marzo de 2018, sólo dieciséis (16) peticionarios brindaron información acerca 

del estrato socioeconómico al que pertenecen, siendo el estrato socioeconómico uno (1) el de mayor 

participación. 

Del total de seiscientas treinta y dos (632) peticiones recibidas en el mes de marzo de 2018, seiscientas 

nueve (609) peticiones, las cuales representan el 96% del total de peticiones registradas en el aplicativo 

Bogotá Te Escucha - Sistema Distrital de Quejas y Soluciones, fueron registradas como persona natural, 

mientras que veintitrés (23) fueron registradas como usuario anónimo.